
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«// » // 2019 г. № /Р$0 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 15.01.2016 
№ 24 «Об утверждении регламента 
исполнения муниципальным казенным 
учреждением «Калининградская служба 
заказчика» муниципальной функции по 
выдаче и погашению ордера на раскопки 
для производства земляных работ в 
городском округе «Город Калининград» 
(в редакции постановления от 14.06.2016 
№815) 

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда 
от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского 
округа «Город Калининград», решением окружного Совета депутатов города 
Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации 
городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих 
решений), в целях усиления контроля за производством земляных работ на 
территории городского округа «Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 15.01.2016 № 24 «Об 
утверждении регламента исполнения муниципальным казенным 
учреждением «Калининградская служба заказчика» муниципальной функции 
по выдаче и погашению ордера на раскопки для производства земляных 
работ в городском округе «Город Калининград» (в редакции от 14.06.2016 
№815): 

1.1 в заголовке и пункте 1 постановления слова «ордера на раскопки 
для производства земляных работ» заменить словами «разрешения на 
производство земляных работ (ордера на раскопки)». . 

1.2. В приложении к постановлению: 



1.2.1 в заголовке приложения слова «ордера на раскопки для 
производства земляных работ» заменить словами «разрешения на 
производство земляных работ (ордера на раскопки)»; 

1.2.2 во втором абзаце пункта 1.1 слова «ордера на раскопки для 
производства земляных работ» заменить словами «разрешения на 
производство земляных работ (ордера на раскопки) (далее - ордер на 
раскопки)»; 

1.2.3 по тексту приложения слова «отдел рекламы, отдел городской 
эстетики комитета архитектуры и строительства администрации городского 
округа «Город Калининград» заменить словами «отдел городской эстетики и 
рекламы администрации городского округа «Г ород Калининград» в 
соответствующих падежах, слова «отдел рекламы КАиС» и «отдел городской 
эстетики КАиС» заместить словами «отдел городской эстетики и рекламы», 
слова «отдел развития инженерной инфраструктуры управления 
строительства и развития инженерной инфраструктуры» заметить словами 
«отдел развития инженерной инфраструктуры управления координации 
строительства и развития инженерной инфраструктуры комитета 
территориального развития и строительства администрации городского 
округа «Город Калининград» в соответствующих падежах; 

1.2.4 в пункте 2.4.8.1 слова «(далее - КАиС)» исключить; 
1.2.5 пункт 2.4.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) соглашение(я) об осуществлении публичного сервитута с 

правообладателем земельного участка либо документ о внесении платы за 
публичный сервитут в депозит нотариуса по месту нахождения земельного 
участка (при наличии постановления администрации городского округа 
«Город Калининград» об установлении публичного сервитута).»; 

1.2.6 в четвертом дефисе пункта 2.6.1 слова «отдела развития 
инженерной инфраструктуры управления строительства и развития 
инженерной инфраструктуры КАиС» заменить словами «отдела развития 
инженерной инфраструктуры управления координации строительства и 
развития инженерной инфраструктуры комитета территориального развития 
и строительства администрации городского округа «Город Калининград» 
(далее - КТРиС)»; 

1.2.7 по тексту приложения слова «отдел развития инженерной 
инфраструктуры управления строительства и развития инженерной 
инфраструктуры КАиС» заменить словами «отдел развития инженерной 
инфраструктуры управления координации строительства и развития 
инженерной инфраструктуры КТРиС» в соответствующих падежах, слова 
«отдел развития инженерной инфраструктуры КАиС» заменить словами 
«отдел развития инженерной инфраструктуры КТРиС» в соответствующих 
падежах, слова «отдел пассажирского транспорта и организации дорожного 
движения дорожно-транспортного управления комитета городского 
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» заменить 
словами «отдел пассажирского транспорта и организации дорожного 
движения комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 



администрации городского округа «Город Калининград» в соответствующих 
падежах, слова «ОГИБДД УМВД России по г. Калининграду» и «ОГИБДД 
УМВД РФ по г. Калининграду» заменить словами «уполномоченными 
органами ГИБДД УМВД России» в соответствующих падежах; 

1.2.8 абзац второй пункта 2.14.1 изложить в новой редакции: 
«Специалист отдела развития инженерной инфраструктуры управления 

координации строительства и развития инженерной инфраструктуры КТРиС 
проверяет расположение сети (исполнительную съемку) на соответствие 
проектной документации, согласованной в установленном данным 
Регламентом порядке, и делает отметку (согласование) в ордере на раскопки, 
выданном МКУ «КСЗ» (в случае несоответствия установленным 
требованиям документ возвращается заявителю для устранения замечаний).»; 

1.2.9 пункт 2.15 дополнить подпунктом 2.15.1 следующего содержания: 
«2.15.1. Допускается продление ордера на раскопки в случае: 
- сдачи исполнительной съемки в уполномоченную организацию для 

проверки соответствия требованиям правил, норм и муниципального 
стандарта и внесения в цифровой дежурный план городского округа «Город 
Калининград»; 

- изменения сроков врезки инженерных коммуникаций; 
- наличия метеоусловий, препятствующих восстановлению нарушенного 

благоустройства места производства работ.»; 
1.2.10 пункт 5.2 дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания: 
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов, являющихся 

результатом исполнения функции; 
9) приостановление исполнения функции, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Калининградской области, муниципальными правовыми актами. 

10) требование у заявителя для исполнения функции документов или 
информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
исполнения функции, либо отказе в исполнении функции, за исключением 
случаев, предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.»; 

1.2.11 в приложениях №№ 1-6 к Регламенту слова «Заявка на 
оформление ордера на раскопки» заменить словами «Заявка на оформление 
разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки)», слова 
«ордер на раскопки» заменить словами «разрешение на производство 
земляных работ (ордер на раскопки)» в соответствующих падежах; 

1.2.12 приложение №16 к Регламенту изложить в новой редакции 
(приложение №1); 

1.2.13 приложения №№ 7-15 к Регламенту изложить в новой редакции 
(приложения №№ 2-10). 



2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской 
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А. А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Комракова Л.И. 
53-68-09 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «х/ » Н 2019 г. № Ш 

Приложение № 16 
к Регламенту 

Администрация городского округа «Город Калининград» 
Муниципальное казенное учреждение 
«Калининградская служба заказчика» 

Адрес: 236040, г. Калининград Тел/Факс: 936450 952493, 
ул. Подп. Иванникова, 1, каб.6 e-mail: raskopkiksz@klgd.ru 

РАЗРЕШЕНИЕ НА ПРОИЗВОДСТВО ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ 
(ОРДЕР НА РАСКОПКИ) 

№ от « » 20 г. 

Наименование и адрес организации, 
производящей работы, телефон 

Должность, фамилия, имя, отчество, 
телефон производителя 
(руководителя) работ 

Адрес места производства работ 

Наименование, вид и объем работ 

Условия производства работ 

Решение об изменении 
схемы движения транспорта 

Срок производства работ 

КОРЕШОК РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ (ОРДЕРА НА РАСКОПКИ) 
№ от « » 20 г. 

Наименование и адрес организации, 
производящей работы, ответственный 
за производство работ 
Наименование, вид и объем работ 

Адрес места производства работ 

Срок производства работ 

Организация, производящая 
благоустройство, ее адрес 



2 

ОТМЕТКА О ПРИЕМКЕ МЕСТА РАБОТ 

Комитет территориального развития и строительства 

Директор МКУ «КСЗ» 

М.П. « » 20 г. 

Разрешение на производство земляных работ (ордер на раскопки), порядок 
производства земляных работ на территории городского округа «Город Калининград» 
получил: 

« » 20 г. 
В соответствии с требованиями п. 11.18 Правил благоустройства территории городского округа «Город 

Калининград», утвержденных решением городского Совета депутатов Калининграда от 20.05.2015 № 161, в 
ходе производства работ производитель работ обязан: 

- производить уборку обратного грунта (строительных материалов) с тротуара в течение двух рабочих 
дней с начала работ при условии обеспечения безопасности движения пешеходов, не допускать устройство 
отвалов на проезжей части; 

- складировать обратный грунт (строительные материалы) на тротуаре с использованием подстилочного 
материала, предотвращающего загрязнение усовершенствованного покрытия улично-дорожной сети и зеленых 
зон. 

В случае обнаружения останков при производстве земляных работ проинформировать 
МКУ «Калининградская служба заказчика» (тел. 53 47 57, 53 12 04). 

Разрешение на производство земляных работ (ордер на раскопки) сдал: 
« » 20 г. 

Я, , 
гарантирую, что благоустройство восстановлено в полном объеме. В случае обнаружения 
нарушений требований Правил благоустройства обязуюсь устранить их в установленные 
сроки. 

Дата приемки выполненных работ « » 20 г. 
Ответственный за приемку объекта: 

(должность лица, принявшего ордер на раскопки) (подпись) (расшифровка подписи) 

Директор МКУ «КСЗ» 

М.П. « » 20 г. 

Разрешение на производство земляных работ (ордер на раскопки), порядок 
производства земляных работ на территории городского округа «Город Калининград» 
получил: 

« » 20 г. 
Разрешение на производство земляных работ (ордер на раскопки) принято к 

погашению 
« » 20 г. 

Ответственный за приемку объекта: 

(должность лица, принявшего ордер на раскопки) (подпись) (расшифровка подписи) 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «jV » Н 2019 г. № 

Приложение № 7 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) для строительства, реконструкции объектов 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата время согласования Телефон 

1 Комитет территориального развития и строительства 
-отдел развития инженерной инфраструктуры 
управления координации строительства и развития 
инженерной инфраструктуры 

Примечание: отдел осуществляет согласование 
проектов после указанных ниже предприятий и 
организаций 

пл. Победы, 1, каб. 415 пн. 10.00-13.00, 
ср. 14.00-17.00 

92-32-87 

2 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт.- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

3 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

4 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-89-31 

5 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

6 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

7 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
8 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
9 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн.,чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
93-03-10,99-58-48 

21-27-61 

10 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подл. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
12 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00,14.00-17.00 8 905 245 06 92 

13 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
14 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 ВТ., чт. 09.00-12.00, 13.00-16.00 53-71-05 
15 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

16 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт., чт. 10.00-12.00, 13.00-16.00 52-91-17 
17 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, 

каб. 18 
вт.,чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
18 в/ч 2055 ул. А. Суворова 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
19 в/ч 40129 ул. Ушакова 7 чт. 9.00-12.00, 14.00-17.00 50-25-89 
20 МКУ«ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
21 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 . 
21-43-31 

22 ООО «Макро-Макс» (только Ленинградский 
район) 

ул. Гагарина 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
57-44-15 23 ООО «Дельта С» (только Ленинградский 

район) 
ул. Гагарина 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 

57-44-15 
24 ООО «Татэнерго» 

(только Ленинградский 
район) ул. Репина 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 

25 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) 

пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
26 ООО «Агроимпульс» 

г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 

27 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина 15 время согласовать по телефону 56-70-01 
56-70-08 

28 АО «Управление перспективных технологий» 
(только мкр. Северная гора) 

ул. Литовский вал, 38, 
подъезд № 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

29 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова 137, офис№ 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
30 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры:- отдел пассажирского транспорта 
и организации дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «<#/ » // 2019 г. № /$W 

Приложение № 8 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) для капитального ремонта сетей и объектов 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт,- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-1442 

2 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

3 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-89-31 

4 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

5 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

6 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
7 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00, 14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
8 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

Пн., чт. 10.00-12.00, 14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

2143-00 
53-03-10, 99-58­
18 

21-27-61 
9 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 

10 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00, 14.00-17.00 8 905 245 06 92 

12 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
13 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
14 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-5046 
60-5048 доб.1 

15 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт., чт. 10.00-12.00,13.00-16.00 52-91-17 
16 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб.18 вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
17 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
18 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00, 14.00-17.00 50-25-89 
19 МКУ «ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
20 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
2143-31 

21 ООО «Макро-Макс» ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 5744-14 
22 ООО «Дельта С» район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 5744-15 
23 ООО «Татэнерго» 

район) ул. Репина, 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962269 50 59 
24 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
25 ООО «Агроимпульс» шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн,- пт. 09.00- 17.00 99-94-99 
26 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 

56-70-08 
27 АО «Управление перспективных технологий» 

(только мкр. Северная гора) 
ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

28 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис № 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
29 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « // » // 2019г. №. 

Приложение № 9 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) для строительства, реконструкции, 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт,- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

2 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

3 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00, 14.00-16.00 21-89-31 

4 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

5 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

6 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
7 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
8 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 
ВТ., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
93-03-10, 99-58­
48 

21-27-61 
9 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 

10 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт. чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00, 14.00-17.00 8 905 245 06 92 

12 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
13 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 ВТ., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
14 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-5046 
60-5048 доб.1 

15 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт„ чт. 10.00-12.00,13.00-16.00 52-91-17 
16 УГИБД Д УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб.18 вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
17 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
18 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00, 14.00-17.00 50-25-89 
19 МКУ «ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
20 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
2143-31 

21 ООО «Макро-Макс» ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 5744-14 
22 ООО «Дельта С» район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 5744-15 
23 ООО «Татэнерго» район) ул. Репина, 15, 1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 
24 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское пн,-пт. 09.00-17.00 99-94-99 
25 ООО «Агроимпульс» шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
26 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 

56-70-08 
27 АО «Управление перспективных технологий» 

(только мкр. Северная гора) 
ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

28 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис № 1 вт„ ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
29 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «i7 » // 2019 г. № WW 

Приложение № 10 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт.- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

2 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

3 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт„ чт. 09.00-12.00, 14.00-16.00 21-89-31 

4 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00, 14.00-16.00 21-09-71 

5 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

6 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
7 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
8 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пи., чт. 10.00-12.00, 14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00, 13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
/3-03-10, 99-58­
48 

21-27-61 
9 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 

10 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00,14.00-17.00 8 905 245 06 92 

12 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
13 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
14 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

15 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт„ чт. 10.00-12.00, 13.00-16.00 52-91-17 
16 УГИБД Д УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб.18 вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
17 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
18 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00,14.00-17.00 50-25-89 
19 МКУ«ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
20 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
21-43-31 

21 ООО «Макро-Макс» ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
22 ООО «Дельта С» район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-15 
23 ООО «Татэнерго» 

район) ул. Репина, 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 
24 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
25 ООО «Агроимпульс» шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
26 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 

56-70-08 
27 АО «Управление перспективных технологий» 

(только мкр. Северная гора) 
ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

28 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис № 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
29 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 6 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « $/» // 2019 г. № J01Q 
Приложение № 11 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) для благоустройства и озеленения территорий, в 

№ Организация, учреждение Адрес Дата время согласования Телефон 

1 Главный архитектор города 
-отдел городской эстетики и рекламы пл. Победы, 1, каб. 418 пн„ ср. 10.00-13.00,14.00-17.00 92-33-13 

2 Комитет муниципального имущества и земельных 
ресурсов: 

-управление земельных отношений 

пл. Победы, 1 
каб.405, пн., ср. 10.00-15.00 923-200 

3 Комитет развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 

4 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт,- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

5 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

б ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00, 14.00-16.00 21-89-31 

7 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

8 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

9 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
10 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
11 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн., чт. 10.00-12.00, 14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00, 13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
/3-03-10, 99-58-
(8 

21-27-61 
12 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
13 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
14 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00,14.00-17.00 8 905 245 06 92 

15 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
16 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова 21 вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
17 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

18 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт., чт. 10.00-12.00, 13.00-16.00 52-91-17 
19 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб. 18 вт.,чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55-28-68 
20 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
21 в/ч 40129 ул. Ушакова 7 чт. 9.00-12.00,14.00-17.00 50-25-89 
22 МКУ «ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
23 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
21-43-31 

24 ООО «Макро-Макс» ул. Гагарина 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
25 ООО «Дельта С» район) 

ул. Гагарина 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-15 
26 ООО «Татэнерго» 

район) ул. Репина 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 
27 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
28 ООО «Агроимпульс» шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
29 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина 15 время согласовать по телефону 56-70-01 

56-70-08 
30 АО «Управление перспективных технологий» 

(только мкр. Северная гора) 
ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

31 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова 137, офис № 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
32 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: - отдел пассажирского транспорта 
и организации дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от » U 2019 г. № /010 
Приложение № 12 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) для иных работ, связанных со 
вскрытием дорожных покрытий и разрытием грунта (для установки (замены) опор линий электропередачи, связи, контактной 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 Комитет территориального развития и строительства 
-отдел развития инженерной инфраструктуры 
управления координации строительства и развития 
инженерной инфраструктуры 

Примечание: отдел осуществляет согласование 
проектов после указанных ниже предприятий и 
организаций 

пл. Победы, 1, каб. 415 
пн. 10.00-13.00, 
ср. 14.00-17.00 

92-32-87 

2 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт„ чт,- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

3 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

4 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-89-31 
5 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт„ чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

б ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

7 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
8 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00, 14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
9 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
53-03-10, 99-58­
18 

21-27-61 
10 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подл. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подл. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
12 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00, 14.00-17.00 8 905 245 06 92 

13 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
14 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
15 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

16 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт„ чт. 10.00-12.00, 13.00-16.00 52-91-17 
17 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, 

каб. 18 
вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
18 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
19 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00,14.00-17.00 50-25-89 
20 МКУ«ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
21 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
21-43-31 

22 ООО «Макро-Макс» 
(только Ленинградский 

район) 
ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 

57-44-15 23 ООО «Дельта С» (только Ленинградский 
район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
57-44-15 

24 ООО «Татэнерго» 

(только Ленинградский 
район) ул. Репина, 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 

25 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) 

пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
26 ООО «Агроимпульс» 

г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 

27 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 
56-70-08 

28 АО «Управление перспективных технологий» (только 
мкр. Северная гора) 

ул. Литовский вал, 38, 
подъезд № 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

29 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис№ 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
30 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры:- отдел пассажирского транспорта и 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «̂ / » // 2019 г. № / 9%Р 

Приложение № 13 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) 
для установки рекламной конст рукции 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 Главный архитектор города 
-отдел городской эстетики и рекламы пл. Победы, 1, каб. 424 пн., ср. 10.00-13.00,14.00-17.00 92-32-10 

2 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт.- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

3 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

4 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-89-31 

5 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

6 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

7 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
8 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
9 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн. чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
93-03-10, 99-58­
48 

21-27-61 
10 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
12 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00, 14.00-17.00 8 906 236 99 73 

13 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
14 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 ВТ., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
15 МКП«Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

16 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт., чт. 10.00-12.00,13.00-16.00 52-91-17 
17 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб. 18 вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
18 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
19 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00, 14.00-17.00 50-25-89 
20 МКУ«ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
21 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
21-43-31 

22 ООО «Макро-Макс» (только Ленинградский 
район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
23 ООО «Дельта С» (только Ленинградский 

район) 
ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-15 

24 ООО «Татэнерго» 

(только Ленинградский 
район) ул. Репина, 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 

25 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
26 ООО «Агроимпульс» шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
27 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 

56-70-08 
28 АО «Управление перспективных технологий» 

(только мкр. Северная гора) 
ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

29 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис № 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
30 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 9 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «^/ » // 2019 г. № [ШЬ 

Приложение № 14 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 Главный архитектор города 
-отдел городской эстетики и рекламы пл. Победы, 1, каб. 418 пн„ ср. 10.00-13.00,14.00-17.00 92-33-13 

2 МП КХ «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт„ чт,- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

3 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

4 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-89-31 
5 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт„ чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

6 ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские элеюрические сети» 
- филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 
вт. чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

7 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
8 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
9 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн„ чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 
вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
93-03-10,99-58-48 

21-27-61 

10 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
12 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00, 14.00-17.00 8 906 236 99 73 

13 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
14 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 вт., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 53-71-05 
15 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

16 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт., чт. 10.00-12.00,13.00-16.00 52-91-17 
17 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб. 18 вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
18 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
19 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00,14.00-17.00 50-25-89 
20 МКУ«ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
21 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
21-43-31 

22 ООО «Макро-Макс» (только Ленинградский 
район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
57-44-15 23 ООО «Дельта С» (только Ленинградский 

район) 
ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 

57-44-15 
24 ООО «Татэнерго» 

(только Ленинградский 
район) ул. Репина, 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 

25 ООО «ЭнергоСеть» г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) 

пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 
26 ООО «Агроимпульс» 

г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн.- пт. 09.00-17.00 99-94-99 

27 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 
56-70-08 

28 АО «Управление перспективных технологий» 
(только мкр. Северная гора) 

ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

29 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис№ 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
30 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 



Приложение № 10 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «<// » -// 2019 г. № /ШО 

Приложение № 15 
к Регламенту 

с п и с о к  
предприятий и организаций, участвующих в согласовании проектов 

для получения разрешения на производство земляных работ (ордера на раскопки) 
для установки объектов МАФ и элементов внешнего благоустройства (прочно связанных с землей фундаментом) 

№ 
п/п 

Организация, учреждение Адрес Дата, время согласования Телефон 

1 Главный архитектор города 
-отдел городской эстетики и рекламы пл. Победы, 1, каб. 418 пн., ср. 10.00-13.00,14.00-17.00 92-33-13 

2 МП KX «ВОДОКАНАЛ»: 
- цех водопровода 
- цех канализации 

пр-кт Советский, 107 
ул. Литовский вал, 62-6 
ул. Гюго, 2 

вт. 09.00-12.00, чт. 14.00-16.00 
вт., чт.- 09.00-12.00 

66-76-67 
46-98-03 
53-14-42 

3 МП «КАЛИНИНГРАДТЕПЛОСЕТЬ» ул. Нарвская, 58, каб.211 ср. 08.00-12.00 66-71-31 

4 ОАО «КАЛИНИНГРАДГАЗИФИКАЦИЯ» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-6.00 21-89-31 
5 Управление «ПОДЗЕММЕТАЛЛЗАЩИТА» ул. Сибирякова, 17 вт., чт. 09.00-12.00,14.00-16.00 21-09-71 

б ОАО «ЯНТАРЬЭНЕРГО»: 
- филиал «Городские электрические сети» 
• филиал «Западные электрические сети» 
- ССДТУ филиала «Западные электрические сети» 

ул. Фрунзе, 116 
ул. Озерова, 18 
ул. Нарвская, 55 

вт., чт. 09.00-12.00 
вт., чт. 08.00-12.00 
вт.,чт. 08.00-12.00 

46-12-60 
53-57-12 
71-94-72 

7 ООО «ГОРСВЕТ - Регион» пр-кт Ленинский, 5 вт., чт. 10.00-12.00 61-69-09 
8 АО «Региональная энергетическая компания» ул. Бакинская, 2 ежедн. 09.00-13.00,14.00-18.00 98-83-70 

98-73-71 
9 Калининградский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»: 

- участок эксплуатации № 4 
- участок эксплуатации № 6 
-участок радиовещания 

ул. Чайковского, 41 
ул. Баженова, 21 
ул. Чайковского, 41 

пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 
ВТ., чт. 09.00-12.00,13.00-16.00 
пн., чт. 10.00-12.00,14.00-16.00 

21-43-00 
/3-03-10, 99-58­
18 

21-27-61 
10 ООО «ТИС-ДИАЛОГ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
11 ООО «СВЯЗЬИНФОРМ» ул. Подп. Емельянова, 242 вт., чт. 14.00-16.00 70-67-77 
12 ПАО «Вымпелком». Обособленное подразделение 

г. Калининград 
ул. Б. Окружная, 636 пн. 09.00-13.00, 14.00-17.00 8 906 236 99 73 

13 ЗАО «БАЛТТЕЛЕКОМ» ул. Чайковского, 2 ср., пт. 11.00-13-00,14-00-16.00 99-20-08 
14 ОАО «772 РЗСС» (ОАО «Воентелеком») ул. Баженова, 21 ВТ., чт. 09.00-12.00, 13.00-16.00 53-71-05 
15 МКП «Калининград-ГорТранс» ул. Киевская, 17 

ул. Гаражная, 4 

пн., ср., пт. 08.00-12.00 

ср., пт. 13.00-17.00 

60-52-22 
35-52-51 доб.2 

60-50-46 
60-50-48 доб.1 

16 ГУ МЧС России по Калининградской области ул. Озерная, 31 вт., чт. 10.00-12.00, 13.00-16.00 52-91-17 
17 УГИБДД УМВД РФ по Калининградской области ул. Черняховского, 52, каб. 18 вт., чт. 14.00-18.00 55-28 65 

55 28-68 
18 в/ч 2055 ул. А. Суворова, 15 ср. 10.30-16.30 64-83-84 
19 в/ч 40129 ул. Ушакова, 7 чт. 9.00-12.00,14.00-17.00 50-25-89 
20 МКУ «ГДСР» ул. Уральская, 9, каб. 5 вт., чт. 09.30-12.30 92-37-76 

92-37-77 
21 МБУ «ГИДРОТЕХНИК» ул. Косм. Леонова, 36-38 пн., пт. 9.00-12.00, 

ср. 13.00-16.00 
21-43-31 

22 ООО «Макро-Макс» 
(только Ленинградский 

район) 
ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 

57-44-15 23 ООО «Дельта С» (только Ленинградский 
район) 

ул. Гагарина, 101, офис XXXI пн., ср., чт. 09.00-12.00 57-44-14 
57-44-15 

24 ООО «Татэнерго» 

(только Ленинградский 
район) 

ул. Репина, 15,1-й этаж чт. 09.00-13.00 8 962 269 50 59 
25 ООО «Энергосеть» г. Гурьевск, Калининградское 

шоссе, 9а (ориентир д. 10) 
пн.- пт. 09.00- 17.00 99-94-99 

26 ООО «Агроимпульс» 
г. Гурьевск, Калининградское 
шоссе, 9а (ориентир д. 10) пн,- пт. 09.00-17.00 99-94-99 

27 АО «Западная энергетическая компания» ул. Репина, 15 время согласовать по телефону 56-70-01 
56-70-08 

28 АО «Управление перспективных технологий» 
(только мкр. Северная гора) 

ул. Литовский вал, 38, подъезд 
№ 14, офис 308 

пн. 08.00-12-00 35-33-86 

29 ООО «Мегаполис» ул. Аксакова, 137, офис№ 1 вт., ср., чт. 14.00-17-00 36-75-78 
30 Комитет развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры: 
- отдел пассажирского транспорта и организации 
дорожного движения 

пл. Победы, 1, 
каб. 465 

пн.-пт. 09.00-13.00, 
14.00-17.00 

92-33-09 


